СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА

(одиннадцатое очередное заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
«29» октября 2019 г.

№ 11/09

пгт. Кильдинстрой

Об утверждении Перечней имущества, подлежащего изъятию и передаче на праве оперативного управления и хозяйственного ведения

с 01 октября 2019 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района,
р е ш и л:
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой от 26.09.2019 г. № 10/05 «Об утверждении Перечней имущества, подлежащего изъятию и передаче на праве оперативного управления и хозяйственного ведения с 01 октября 2019 года».

2. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче на праве оперативного управления в муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства муниципального образования городское поселение Кильдинстрой» согласно Приложению № 1.

3. Утвердить перечень имущества, изымаемого из муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства муниципального образования городское поселение Кильдинстрой» согласно Приложению № 2.
4. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче в ТСЖ «Зверосовхоз» и ТСЖ «Семь домов» согласно Приложению № 3.
5. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче в хозяйственное ведение МУП «ЖКХ Кильдинстрой» согласно Приложению № 4.
6. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче в хозяйственное ведение МУП «Кильдинстрой» согласно Приложению № 5.
7. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче на праве оперативного управления в Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кильдинская городская библиотека» согласно Приложению № 6.
8. Утвердить перечень имущества, изымаемого из Муниципального казенного учреждения «Бухгалтерско-эксплуатационная служба» городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области согласно Приложению № 7.
9. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче в хозяйственное ведение МУП «ЖКХ Кильдинстрой» согласно Приложению № 8.
10. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче в хозяйственное ведение МУП «Кильдинстрой» согласно Приложению № 9.
11. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче на праве оперативного управления в Муниципальное казенное учреждение «Бухгалтерско-эксплуатационная служба» городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области согласно Приложению № 10.
12. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
13. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.
Председатель Совета депутатов -

Глава городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

А.В. Игнатьев
Приложение № 1
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «29» октября 2019 года № 11/09
Перечень имущества, подлежащего передаче на праве оперативного управления в муниципальное казенное учреждение
«Управление городского хозяйства муниципального образования городское поселение Кильдинстрой»
с 01 октября 2019 года
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Реестровый/ инвентаризационный номер
	Балансовая стоимость

	1
	2
	3
	4

	Спортивная площадка в комплекте:

Стенд для размещения информации;

Мачта освещения в комплекте;

Турник разноуровневый; Мишень для метания; Двухсекционный спортивный снаряд (рукоход);

Брусья гимнастические;

Комплекс с турниками и брусьями;

спортивно-развивающее оборудование.
	г.п. Кильдинстрой, ул. Полярная 3.
	554 /201809004
	595 499,80

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «29» октября 2019 года № 11/09
Перечень имущества, изымаемого из муниципального казенного учреждения
«Управление городского хозяйства муниципального образования городское поселение Кильдинстрой»
с 01 октября 2019 года
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Реестровый номер/ инвентаризационный номер
	Балансовая стоимость

	1
	2
	3
	4

	Детская игровая площадка на дворовой территории в комплекте из 13(тринадцати) элементов  ИК «Бостион»
	н.п. Зверосовхоз, ул. Набережная д.11; ул. Зеленая д.11.
	385/201809004
	850 000,00

	Детский игровой комплекс (площадка) «ИК-5306»
	н.п. Шонгуй, ул. Комсомольская.
	564/12204299120008
	608 109,00

	Качели на стойках двойные металлические к детскому игровому комплексу
	н.п. Шонгуй, ул. Комсомольская
	563/12204299120007
	16 882,00

	Качели на стойках двойные металлические к детскому игровому комплексу.
	н.п. Шонгуй, ул. Комсомольская
	562/12204299120006
	16 882,00

	Песочница "Кораблик -4254" к детскому игровому комплексу
	н.п. Шонгуй, ул. Комсомольская
	567/12204299120001
	52 470,00

	Подвеска качели с сидением резиновым к детскому игровому комплексу
	н.п .Шонгуй, ул. Комсомольская
	561/12204299120005
	4 883,00

	Подвеска качели с сидением резиновым к детскому игровому комплексу
	н.п .Шонгуй, ул. Комсомольская
	560/12204299120004
	4 883,00

	Подвеска качели с сидением резиновым к детскому игровому комплексу
	н.п. Шонгуй, ул. Комсомольская
	559/12204299120003
	4 883,00

	Подвеска качели с сидением резиновым к детскому игровому комплексу
	н.п.Шонгуй, ул.Комсомольская
	558/12204299120002
	4 883,00

	Щит информационный к детскому игровому комплексу
	н.п. Шонгуй, ул. Комсомольская
	556/1330329953001
	9 541,00

	Бак расширительный для отопления 80 л. EVAN HIT
	-
	568/1013403010
	4 505,00

	Группа безопасности 1”3 бар CFLEFFI
	-
	569/1013403011
	4 130,00

	ПК Aquarius Pro P30 S50
	-
	9/11430202010001
	31 075,00

	Электроколтел РЭКО 45П (РусНИТ-245М)
	-
	570/1013403012
	39 884,00

	ИТОГО

	1 653 010,00

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «29» октября 2019 года № 11/09
Перечень имущества, подлежащего передаче в
ТСЖ «Зверосовхоз» и ТСЖ «Семь домов»
с 01 октября 2019 года
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Реестровый номер/ инвентаризационный номер
	Балансовая стоимость

	1
	2
	3
	4

	Детская игровая площадка на дворовой территории в комплекте из 13(тринадцати) элементов ИК «Бостион».

	н.п. Зверосовхоз, ул. Набережная д.11;
ул. Зеленая д.11.
	385/201809004
	850 000,00

Приложение № 4
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «29» октября 2019 года № 11/09
Перечень имущества, подлежащего передаче в хозяйственное ведение

 МУП «ЖКХ Кильдинстрой»

с 01 октября 2019 года
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Реестровый номер/ инвентаризационный номер
	Балансовая стоимость

	1
	2
	3
	4

	Детский игровой комплекс (площадка) «ИК-5306»
	н.п. Шонгуй, ул. Комсомольская.
	564/122004299120008
	608 109,00

	Качели на стойках двойные металлические к детскому игровому комплексу
	н.п. Шонгуй, ул. Комсомольская
	563/122004299120007
	16 882,00

	Качели на стойках двойные металлические к детскому игровому комплексу.
	н.п. Шонгуй, ул. Комсомольская
	562/12204299120006
	16 882,00

	Песочница "Кораблик -4254" к детскому игровому комплексу
	н.п. Шонгуй, ул. Комсомольская
	567/12204299120001
	52 470,00

	Подвеска качели с сидением резиновым к детскому игровому комплексу
	н.п .Шонгуй, ул. Комсомольская
	561/12204299120005
	4 883,00

	Подвеска качели с сидением резиновым к детскому игровому комплексу
	н.п .Шонгуй, ул. Комсомольская
	560/12204299120004
	4 883,00

	Подвеска качели с сидением резиновым к детскому игровому комплексу

	н.п. Шонгуй, ул. Комсомольская
	559/12204299120003
	4 883,00

	Подвеска качели с сидением резиновым к детскому игровому комплексу

	н.п.Шонгуй, ул.Комсомольская
	558/12204299120002
	4 883,00

	Щит информационный к детскому игровому комплексу
	н.п. Шонгуй, ул. Комсомольская
	556/1330329953001
	9 541,00

	Бак расширительный для отопления 80 л. EVAN HIT
	-
	568/1013403010
	4 505,00

	Группа безопасности 1”3 бар CFLEFFI
	-
	569/1013403011
	4 130,00

	Электроколтел РЭКО 45П (РусНИТ-245М)
	-
	570/1013403012
	39 884,00

	  ИТОГО

	771 935,00

Приложение № 5
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «29» октября 2019 года № 11/09
Перечень имущества, подлежащего передаче в хозяйственное ведение

МУП «Кильдинстрой» с 01 октября 2019 года
	№
	Наименование имущества, характеристики
	Адрес (местонахождение) имущества

	2
	3

	1
	ТП-2х630/6/0,4 «Голубой песец» площадь 40 кв.м.
	Мурманская область. Кольский район, п.г.т. Кильдинстрой, ул.Кильдинское шоссе

	2
	Линия электропередачи воздушная 6 кВ ,

Ф-15, протяженность 892 п.м.
	Мурманская область. Кольский район, п.г.т. Кильдинстрой

	3
	Воздушная линия электропередачи 6 кВ,

 Ф-18, протяженность 1009 п.м.
	Мурманская область. Кольский район, п.г.т. Кильдинстрой

	4
	Воздушная линия электропередачи ВЛ 0,4 кВ, протяженность 67 п.м.
	Мурманская область. Кольский район, п.г.т. Кильдинстрой

	5
	Кабельная линия электропередачи КЛ-0,4 кВ, отходящая от  ТП «Голубой песец» до ВРУ дома №1, протяженностью 457п.м.
	Мурманская область. Кольский район, п.г.т. Кильдинстрой

	6
	Воздушная линия электропередачи 6 кВ, в том числе кабельные линии ЛЭП-374, воздушная ЛЭП-6739м., протяженность    7113 п.м.
	Мурманская область. Кольский район, ж/д ст. Лопарская - ж/д ст. Магнетиты

	7
	Кабельная линия электропередачи, КЛ-0,4 кВ    (две линии), протяженность 70,36 п.м.
	Мурманская область. Кольский район,  ж/д ст. Магнетиты

	8
	Линия электропередачи воздушная 0,4 кВ, протяженность 410 п.м.
	Мурманская область. Кольский район, ж/д ст. Магнетиты

	9
	Комплексная трансформаторная подстанция КТПН-630/6/0,4
	Мурманская область. Кольский район, н.п. Магнетиты

Приложение № 6
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «29» октября 2019 года № 11/09
Перечень имущества, подлежащего передаче на праве оперативного управления в Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кильдинская городская библиотека» с 01 октября 2019 года

	№
	Наименование недвижимого имущества
	Реестровый номер/ инвентаризационный номер
	Балансовая стоимость

	1
	Персональный компьютер i3-2100/Asus P8H67/120G/2G/RD 6450 2G/DVD.RW/INWIN ЕАRO 12
	10134006
	17 703,00

	2
	Память DIMM DDR3 2048 МВ Radeon R5Entertainment

	1 460,00

	3
	Твердый накопитель SSD2.5 SATA-3 120GbStartbuy TLC3D

	1 350,00

	ИТОГО

	20 513,00

Приложение № 7
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «29» октября 2019 года № 11/09
Перечень имущества, изымаемого из Муниципального казенного учреждения «Бухгалтерско-эксплуатационная служба» городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области с 01 октября 2019 года
	№
	Наименование недвижимого имущества
	Количество элементов (штук)
	Балансовая стоимость

	1
	Автошины Nokian Nordman 5 195/65 R15 95T XL
	4
	11 560,00

	2
	Домкрат 2Т подкатной
	1
	1 900,00

	3
	Автомобиль ГАЗ 3102 (цвет черно-синий)
	1
	411 080,00

	4
	Аппарат ВД STIHL RE 128 PLUS 4767-012-4526 1
	1
	11 890,00

	5
	Пеногенератор комплект RE 98-163
	1
	2 200,00

	6
	Шланг садовый ½ 25 м/армированный шестислойный пищевой
	1
	1 300,00

	ИТОГО

	439 930,00

Приложение № 8
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «29» октября 2019 года № 11/09
Перечень имущества, подлежащего передаче в хозяйственное ведение

 МУП «ЖКХ Кильдинстрой»

с 01 октября 2019 года

	№
	Наименование недвижимого имущества
	Количество элементов (штук)
	Балансовая стоимость

	1
	Автошины Nokian Nordman 5 195/65 R15 95T XL
	4
	11 560,00

	2
	Домкрат 2Т подкатной
	1
	1 900,00

	3
	Автомобиль ГАЗ 3102 (цвет черно-синий)
	1
	411 080,00

	ИТОГО

	424 540,00

Приложение № 9
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «29» октября 2019 года № 11/09
Перечень имущества, подлежащего передаче в хозяйственное ведение
МУП «Кильдинстрой» с 01 октября 2019 года

	№
	Наименование недвижимого имущества
	Количество элементов (штук)
	Балансовая/ остаточная стоимость имущества

	1
	Аппарат ВД STIHL RE 128 PLUS 4767-012-4526 1
	1
	11 890,00

	2
	Пеногенератор комплект RE 98-163
	1
	2 200,00

	3
	Шланг садовый ½ 25 м/армированный шестислойный пищевой
	1
	1 300,00

	ИТОГО

	15 390,00

Приложение № 10
к Решению Совета депутатов

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

от «29» октября 2019 года № 11/09
Перечень имущества, подлежащего передаче на праве оперативного управления в Муниципальное казенное учреждение «Бухгалтерско-эксплуатационная служба» городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области с 01 октября 2019 года

	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Реестровый номер/ инвентаризационный номер
	Балансовая стоимость

	1
	2
	3
	4

	ПК Aquarius Pro P30 S50
	-
	9/11430202010001
	31 075,00

	ИТОГО

	31 075,00